PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 10 августа  2015 года  №  30

Об утверждении Заключения Контрольно-
ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения
Совета депутатов Велижского городского
поселения «О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Велижского городского
 поселения от 24.12.2014 № 38«О бюджете
 муниципального образования Велижское
 городское поселение на 2015 год», в редакции
 решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14.
         Рассмотрев Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14
РЕШИЛ:

            1.  Утвердить ЗАКЛЮЧЕНИЕ Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38  «О бюджете муниципального образования Велижское городское

поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4,

от 02.06.2015 № 14 согласно приложению.
           2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                            В.М. Глушаков

                                                                                      «Утверждено»

               решением Совета депутатов                                                                                                                                      Велижского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                  от 10 августа   2015 г. № 30
                                                  ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское  поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4,  от 02.06.2015 № 14

       Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14 (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. передвижение средств по Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 133,814 тыс. руб., из них:

- за счет уменьшения расходов целевой статьи 05 0 0000 «Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2014-2016 годы»»  в сумме 133,814 тыс. руб. на целевые статьи:

- 93 0 0000 «Мероприятия в области жилищного хозяйства» в сумме 8,584 тыс. руб. на текущий ремонт муниципального жилья;
- 96 0 0000 «Поддержка коммунального хозяйства» в сумме 125,23 тыс. руб.;
1.2. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2015 год  в сумме  7 327,79 тыс.  руб., что выше плановых назначений на 2 927,99 тыс. руб.;

1.3. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2015 году в сумме 8 669,72 тыс. руб., что выше плановых назначений на 961,482 тыс. руб.;

2. Установить объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» в целях возмещения затрат:

- по проведению мероприятий по ремонту жилых домов в сумме  591,416 тыс. руб., что ниже плановых назначений на 8,584 тыс. руб.;

- связанных с реализацией услуг населению в бане по тарифам, не покрывающим издержек предприятия в сумме 1 474,77 тыс. руб., что ниже плановых назначений на 125,23 тыс. руб.;

3. Приложения №№ 6, 7, 8, 10 решения Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14 привести в соответствие с постановлениями Администрации муниципального образования «Велижский район»:

- от 10.04.2014 № 173 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Велижское городское на реализацию муниципальной программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 201-2016 годы»» для финансирования расходов, связанных с ремонтом жилых домов, содержание мест захоронений, озеленением и выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования»;

 - от 10.04.2014 № 174 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Велижское городское поселение на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения»;

- от 30.09.2014 № 505 в редакции постановления от 16.10.2014 № 528 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Велижское городское поселение на финансирование расходов, связанных с  покрытие убытков по организации по обеспечению населения емкостным сжиженным газом».

    Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»  РЕШИЛА:
1. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект решения  Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14 принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

10 августа 2015 года

[image: image1]